» Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostrarum 
extinctionis, suppressionis, abolitionis, rescissionis, cassationis, 
deletionis, revocationis, abrogationis, mandati, interdictionis, de
clarationis et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contra
ire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem 
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Philippiis Ossani magist. Curs. 

Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius 
se noverit incursurum. 

» Datum Romae apud S. Petrum, anno Incarnationis Domi
nicae Millesimo Octingentesimo Sexagesirnoquarto, V.. Kalendas 
Februarii. 

Pontificatus Nostri Anno Decimoctavo. 

M. CARI). MATTEI Pro-Datarius. 

N. CARD. PARACCIANI CLARELLI 

Visa de Curia D. Bruti. 
Loco £g Plumbi. 

1. Cugnonius. 

«Iubemus has Nostras Apostolicas Litteras publicari die X octo

bris an. MDCCCLXYII. » 

PIUS PP. IX. 

«De mandato SSmi in Christo Patris et Dñi Nostri Dñi divina 
providentia Pii PP. IX, anno a Nativitate Domini MDCCCLXVII, 
Indict. X. , die vero X. octobris, Pontificatus eiusdem SSmi Dñi 
Nostri ann. XXII praesentes Litterae Apostolicae affixae et publi
catae fuerunt ad valvas Basilicarum s. Ioannis Lateranensis, et 
Principis Apostolorum, Cancellariae Apostolicae, ac magnae Cu
riae Innocentianae, atque in acie Campi Florae, et in aliis locis et 
consuetis Urbis per me Aloisium Serafini apost. Curs.» 

186 LITTERAE APOSTOLICAE. 

S A N C T I S S I M I D O M I N I N O S T R I 

P I I 

D I V I N A P R O V I D E N T I A 

PAPAE IX. 

AD ARCHIEPISCOPOS ET EPISCOPOS AC UTRUMQUE CLERUM 

TAM SAECULAREM QUAM REGULAREM ET AD RELIQUOS OMNES 

CHRISTIFIDELES SICILIAE QUIBUS PRESCRIBITUR MODUS QUO CAUSAE 

AD FORUM ECCLESIASTICUM PERTINENTES ABOLITO IUDICE DELEGATO 

EIUSQUE TRIBUNALI IUDICARI POSSINT AC DEBEANT. 

Venerabilibus fratribus Archiepiscopis Episcopis 
aliisque locorum Ordinariis 

ac dilectis filiis ecclesiasticis et religiosis viris cunctisque 
Christifidelibus Siciliae. 

PIUS PP. IX. 

« Venerabiles Fratres, ac Dilecti Filii, Salutem et Apostolicam 
Benedictionem. Multis gravissimis aeque ac iustissimis causis 
permoti, vel potius impulsi, per Apostolicas Nostras Litteras 
hodierno die sub Plumbo datas, ac perpetuo valituras, Suprema 
Nostra Apostolica Auctoritate praetensam Apostolicam Siciliae 
Legationem, ac ita appellatam Monarchiam, Iudicem Delegatum 
eiusque Tribunal, atque etiam alterum Tribunal Messanae a ci
vili potestate superiori fere exeunte saeculo perperam institu
tum, Notarios, Scribas, Ministros, et alios quoslibet Officiales 
quovis nomine nuncupatus, Dignitates, officia, ministeria, omnes
que illorum titulos, denominationem, omnino extinximus, sup-
pressimus, delevimus, atque etiam omnia et singula, si quae 

Literae Apostolicae quibus opportunae facultates Siciliae Antisti

tibus tributae sunt, iuxta ea quae indicantur in CAETERUM 

in supraexpositis Literis. 
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essent, illis et cuicumque illorum a Nobis, et a quibuscumque 
Romanis Pontificibus Praedecessoribus Nostris quomodolibet con
cessa, ac pluries confirmata privilegia, facultates, indulta, pe
nitus et omnino revocavimus, et abrogavimus, et illa veluti 
plane revocata, abrogata et extincta ab omnibus Christifidelibus 
haberi et aestimari debere voluimus et mandavimus. Verum 
eodem tempore de vestra utilitate et bono summopere solliciti, 
et idcirco vestris incommodis paterna Nostra sollicitudine occur
rere exoptantes, cognovimus alium a Nobis modum esse sta
tuendum, quo ex sacrorum Canonum norma causae ad eccle
siasticum forum pertinentes, extincto et abolito munere et of
ficio Iudicis Delegati eiusque Tribunali, possint rite cognosci, 
iudicari, et ad debitum finem adduci, ac propterea perspeximus, 
pro earumdem causarum cognitione et fine in ista ipsa Insula 
a Nobis peculiari ratione esse providendum. Ex quo profecto 
omnes non solum magis magisque intelligunt, summam esse 
paterni Nostri animi in Vos caritatem, ac singularem de vestris 
commodis et utilitatibus curam, verum etiam clare aperteque 
agnoscunt, Nos ad praemissa dèvenisse ut gravissima amoveren
tur scandala, et mala, quibus Siculi fideles vehementer afflige-
bantur, utque Ecclesiae, et huius Apostolicae Sedis auctoritati, 
dignitati et honori, et Episcoporum Iurisdictioni, atque anima
rum saluti consuleretur. Itaque, diuturna et accurata adhibita 
consultatione, rebusque omnibus diligentissime perpensis, prout 
rei gravitas omnino postulabat, et auditis nonnullis Venerabili
bus Fratribus Nostris S. R. E. Cardinalibus, ac Dilectis Filiis 
Romanae Curiae Antistibus consilio , doctrina, ac sacrarum le
gum scientia, rerumque gerendarum peritia praestantibus, pro 
facili et recta earumdem causarum cognitione, et tractatione, 
sequentem normam statuere, praescribere, et sancire decrevi
mus , quam ab iis omnibus, ad quos spectat, et in futurum 
spectabit, diligenter, inyiolabiliterque observari volumus, praeci
pimus et mandamus. 

I. » Causae omnes non exemptorum ad forum ecclesiasticum 
quomodolibet pertinentes, cuiuscumque sint generis, in prima 
provocatione, seu instantia, coram Ordinariis Locorum dumtaxat 
cognoscantur, nec ab eorum tribunali avocari possint, nisi titulo 
tantum appellationis a sententia definitiva, aut ab interlocutoria 
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definitivae vim habente, cuius gravamen per appellationem a 
definitiva reparari nequeat, vel nisi integro biennio a die motae 
litis computando coram ipsis Ordinariis pependerint iniudicatae, 
seu non decisae, quemadmodum Concilii Tridentini decreto 
(cap. Causae omnes 20. Sess. 24 de Reformat.) provide cautum 
est. Quod si secus fiat, quaevis appellatio, inhibitio, aut sen
tentia ad eiusdem Concilii praescriptum eo ipso irrita sit, ac 
nullius prorsus roboris vel momenti.